
 DIÁRIO OFICIAL
         MUNICÍPIO DE PIRANGI

Conforme Lei Municipal nº 2.437, de 25 de agosto de 2015
                   

www.pirangi.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/pirangi

  Quarta-feira, 02 de outubro de 2019   Ano IV | Edição nº 847   Página 1 de 4

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão 
ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001 

O Município de pirangi garante a autenticidade deste documento, 
desde que visualizado através do site www.pirangi.sp.gov.br 

Compilado e também disponível em www.imprensaoficialmunicipal.
com.br/pirangi

EXPEDIENTE

O Diário Oficial do Município de Pirangi, veiculado 
exclusivamente na forma eletrônica, é uma 
publicação das entidades da Administração Direta e 
Indireta deste Município, sendo referidas entidades 
inteiramente responsáveis pelo conteúdo aqui 
publicado.

ACERVO

As edições do Diário Oficial Eletrônico de Pirangi 
poderão ser consultadas através da internet, por 
meio do seguinte endereço eletrônico: www.pirangi.
sp.gov.br
Para pesquisa por qualquer termo e utilização de 
filtros, acesse www.imprensaoficialmunicipal.com.
br/pirangi
As consultas e pesquisas são de acesso gratuito e 
independente de qualquer cadastro.

ENTIDADES
Prefeitura Municipal de Pirangi
CNPJ 45.343.969/0001-01
Rua Marechal Floriano Peixoto, 579
Telefone: (17) 3386-9600
Site: www.pirangi.sp.gov.br
Diário: www.imprensaoficialmunicipal.com.br/pirangi

Câmara Municipal de Pirangi
CNPJ 49.227.762/0001-14
Avenida Sete de Setembro, 664
Telefone: (17) 3386-1954
Site: www.camarapirangi.sp.gov.br

SUMÁRIO

PODER EXECUTIVO DE PIRANGI 2
Atos Oficiais 2
Decretos 2
Portarias 2
Licitações e Contratos 4
Homologação / Adjudicação 4



Município de Pirangi – Estado de São Paulo
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 DIÁRIO OFICIAL
         MUNICÍPIO DE PIRANGI

Conforme Lei Municipal nº 2.437, de 25 de agosto de 2015
                   

www.pirangi.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/pirangi

  Quarta-feira, 02 de outubro de 2019   Ano IV | Edição nº 847   Página 2 de 4

PODER EXECUTIVO DE PIRANGI

Atos Oficiais

Decretos

DECRETO Nº 3035/ 2019 DE 30 DE SETEMBRO DE 
2019

DISPÕE SOBRE O IMPEDIMENTO 
DA RUA DR. CAMPOS SALES 
ENTRE A AV. AV. 9 DE JULHO E 
A AV. 24 DE MAIO DO MUNICÍPIO 
DE PIRANGI DURANTE A 
REALIZAÇÃO DOS EVENTOS 
OUTUBRO ROSA e CARRETA DE 
PREVENÇÃO AO CÂNCER DE 
MAMA – DO HOSPITAL DE AMOR 
DE BARRETOS respectivamente, E 
DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS;

O PREFEITO MUNICIPAL DE PIRANGI, Estado de São 
Paulo, no uso de suas atribuições legais, especialmente 
do Inciso VI, do Artigo 40 da Lei Orgânica do Município;

CONSIDERANDO que o Artigo 30 da Constituição da 
República Federativa do Brasil atribui competência ao 
Município regulamentar assuntos de interesse local;

CONSIDERANDO que o inciso II do artigo 24 do 
Código Brasileiro de Trânsito prevê que “Compete aos 
órgãos e entidades executivos de trânsito dos Municípios, 
no âmbito de sua circunscrição: (...) - planejar, projetar, 
regulamentar e operar o trânsito de veículos, de pedestres 
e de animais, e promover o desenvolvimento da circulação 
e da segurança de ciclistas”;

D E C R E T A:

Art. 1º- Fica interditada a via pública deste Município, 
denominada RUA DR. CAMPOS SALES entre a Av. 9 de 
Julho e a Av. 24 de Maio, no dia 05/10/2019, das 07h até 
às 12h e no dia 14/10/2019, das 07h às 16h ficando como 
rotas alternativas de tráfego a Av. Av. 9 de Julho, a Av. 
Silvio Vanzato e a Travessa José Ungaro.

Parágrafo único - A identificação do veículo de 
propriedade de morador e/ou usuário de garagem 
dentro do perímetro delineado no caput deste artigo 

terá assegurada a passagem de tráfego considerando 
as condições no momento, ressalvada a situação de 
emergência.

Art. 2° - Compete ao Departamento de Transporte 
promover as demarcações, instalações das placas de 
sinalização e interdição das vias e logradouros públicos 
no perímetro e prazo delimitado neste Decreto.

Art. 3º - Compete a Polícia Militar a fiscalização do 
tráfego e fazer cumprir as disposições deste Decreto.

§ 1º - O estacionamento de veículo automotor no 
perímetro delimitado no caput do art. 1º importará na 
sanção da legislação de trânsito e, a persistência, a 
retirada forçada do veículo (guincho).

§ 2º - A remoção, guincho e liberação de veículos 
sujeitará ao infrator o pagamento do serviço de guincho 
e outros encargos decorrente da sanção imposta, 
independentemente das demais sanções prescritas no 
Código Brasileiro de Trânsito.

Art. 4º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua 
publicação, revogando-se as disposições em contrário.

Prefeitura Municipal de Pirangi, 30 de setembro de 
2019.

LUIZ CARLOS DE MORAES

Prefeito Municipal

Registrado e mandado publicar, no Diário Oficial 
Eletrônico do Município de Pirangi, na data de sua edição, 
nos termos artigo 58 da Lei Orgânica do Município.

CARLA REGIANE BUSNARDO DE SOUZA

Diretora de Administração

Portarias

PORTARIA Nº 2846/2019, DE 30 DE SETEMBRO DE 
2019

DISPÕE SOBRE A DEMISSÃO DE 
EMPREGADA MUNICIPAL MARIA 
LUIZA VANZATO CARRARETO, E 
DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

LUIZ CARLOS DE MORAES, PREFEITO MUNICIPAL 
DE PIRANGI, Estado de São Paulo, no uso das atribuições 



Município de Pirangi – Estado de São Paulo
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 DIÁRIO OFICIAL
         MUNICÍPIO DE PIRANGI

Conforme Lei Municipal nº 2.437, de 25 de agosto de 2015
                   

www.pirangi.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/pirangi

  Quarta-feira, 02 de outubro de 2019   Ano IV | Edição nº 847   Página 3 de 4

que lhe confere o inciso VI, do Artigo 40 e alínea “b”, Inciso 
II, do Artigo 61, todos da Lei Orgânica do Município;

R E S O L V E:

Artigo 1º- Demitir MARIA LUIZA VANZATO 
CARRARETO, brasileira, casada, Assistência Social, 
portadora da Cédula de Identidade/RG nº 7.711.993, 
inscrito no CPF/MF sob o nº 041.153.438/69, nos termos 
do alínea “i” do Artigo 482 da CLT, prevê que: “Constituem 
justa causa para rescisão do contrato de trabalho pelo 
empregador: (...) abandono de emprego”.

Artigo 2º - As despesas decorrentes com a aplicação 
desta Portaria correrão à conta de dotações próprias 
consignadas no orçamento vigente.

Artigo 4º- Esta Portaria entrará em vigor na data de sua 
publicação, revogando-se as disposiçõesa em contrário.

Prefeitura Municipal de Pirangi, 30 de setembro de 
2019.

LUIZ CARLOS DE MORAES

Prefeito Municipal

Registrada e mandada publicar, no Diário Oficial 
Eletrônico do Município de Pirangi, na data de sua edição, 
nos termo do artigo 58 da Lei Orgânica do Município.

CARLA REGIANE BUSNARDO DE SOUZA

Diretora de Administração

PORTARIA Nº 2847/2019, DE 01 DE OUTUBRO DE 
2019

DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DE 
CANDIDATA CLASSIFICADA NO 
CONCURSO PÚBLICO N° 01/2018 
HOMOLOGADO PELO DECRETO 
N° 2.901/2018, DE 14/06/2018, E DÁ 
OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

LUIZ CARLOS DE MORAES, PREFEITO MUNICIPAL 
DE PIRANGI, Estado de São Paulo, no uso das 
atribuições que lhe confere o inciso IX, do Artigo 40 da Lei 
Orgânica do Município, com fundamento no Inciso II e III 
do Artigo 37 da Constituição Federal, com a nova redação 
dada pelo Artigo 3º da Emenda Constitucional nº 19, de 
04 de junho de 1998, e Artigo 33, da Lei Complementar 

Municipal nº 1701/2005, de 15/06/2005, tendo em vista as 
normas estabelecidas pelo Capítulo XI - sub item 11.1 à 
11.8 do Edital do Concurso Público, n° 01/2018, de 12 de 
Janeiro de 2018.

R E S O L V E:

Artigo 1º- Fica nomeada para provimento efetivo do 
Quadro de Pessoal da Prefeitura Municipal de Pirangi, 
com fundamento na Lei Complementar nº 1701/05, de 
15/06/2005, alterada através das Leis Complementares 
Municipais n° 2.580/2018 de 09 de janeiro de 2018 e n° 
2.657/2019, de 18 de março de 2019, a candidata abaixo 
identificada, classificada no Concurso Público n° 01/2018, 
cujos resultados foram homologados pelo Decreto n° 
2901/2018, de 14/06/2018, publicado no Diário Oficial 
eletrônico do Município de Pirangi, com data de 14 de 
junho de 2018.

NOME RG CLASSIF. FUNÇÃO REF.
CARGA 
HORÁRIA

Eliegi Tebaldi 16.786.798-2 1° Lugar Fiscal Geral 44
40 Horas 
Semanais

Parágrafo 1º - A candidata nomeada na forma deste 
artigo deverá comparecer na sede administrativa da 
Prefeitura Municipal de Pirangi, à Rua Mal. Floriano 
Peixoto, n. 579, na data desta Portaria, a fim de tomar 
posse do cargo.

Artigo 2º - As despesas decorrentes com pessoal e 
reflexos, decorrentes do cumprimento da presente Portaria, 
correrão a conta de dotações próprias consignadas 
no orçamento geral do Município, suplementadas se 
necessário.

Artigo 3º- Esta Portaria entrará em vigor na data de 
sua publicação, revogadas as disposições em contrario.

Prefeitura Municipal de Pirangi, 01 de Outubro de 
2019.

LUIZ CARLOS DE MORAES

Prefeito Municipal

Registrada e mandada publicar, no Diário Oficial 
Eletrônico do Município de Pirangi, na data de sua edição, 
nos termos do artigo 58 da Lei Orgânica do Município.

CARLA REGIANE BUSNARDO DE SOUZA

Diretora de Administração



Município de Pirangi – Estado de São Paulo
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 DIÁRIO OFICIAL
         MUNICÍPIO DE PIRANGI

Conforme Lei Municipal nº 2.437, de 25 de agosto de 2015
                   

www.pirangi.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/pirangi

  Quarta-feira, 02 de outubro de 2019   Ano IV | Edição nº 847   Página 4 de 4

Licitações e Contratos

Homologação / Adjudicação

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 59/2019
PREGÃO PRESENCIAL N° 19/2019

TERMO DE ADJUDICAÇÃO
CARLA REGIANE BUSNARDO DE SOUZA, Pregoeira 

da Prefeitura Municipal de Pirangi, Estado de São Paulo, 
tendo em vista a inexistência da apresentação de recursos 
ao resultado do Pregão Presencial nº 19/2019;

ADJUDICO, nos termos do inciso XX, do artigo 4º, da 
Lei nº 10.520 de 17/07/2002, combinado com o inciso VI, 
do artigo 43, da Lei nº 8.666/93, o Pregão Presencial nº 
19/2019, do tipo menor preço unitário, a empresa SAMUEL 
ALVES DE SOUZA PRÓTESE DENTARIA EIRELI - ME, 
CNPJ nº 34.906.058/0001-10, sediada a Rua Campos 
Sales, nº 204, Centro, Palmares Paulista - SP, a saber:

Item 01 – 264 Prótese Total, no valor de R$ 175,00 
(cento e setenta e cinco reais) por prótese;

Item 02 – 180 Prótese Parcial Removível, no valor de 
R$ 260,00 (duzentos e sessenta reais) por prótese;

Município de Pirangi, 01 de Outubro de 2019.

CARLA REGIANE BUSNARDO DE SOUZA

Pregoeira


	PODER EXECUTIVO DE PIRANGI
	Atos Oficiais
	Decretos
	Portarias
	Licitações e Contratos
	Homologação / Adjudicação

		2019-10-02T13:29:39-0300




